
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 31899Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 05/06/2023
Numero Registro Dipartimento 496
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7812 DEL 05/06/2023

Oggetto: FORNITURA ARREDI UFFICI E SALE RIUNIONI ASSESSORI DIRETTORI GENERALIE SALA PRE-GIUNTA - APPROVAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N.3596697 E DELLA PROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6C3B6621D – CAPITOLOU0100510501.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



1

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2023 – 2025;
 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);
 la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" e successivemodifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominatoDipartimento “Economia e Finanze;
 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n.9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del Dipartimento Economiae Finanze;
 la DGR 665 del 14.12.2022, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento regionale diorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
 la Legge Regionale 01.12.2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni eistituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità;
 il Regolamento Regionale n. 1 del 12.01.2023 “Regolamento delle procedure di controllo internoin attuazione dell’art. 4, comma 7 e dell’art. 9 della L.R. 01.12.2022, n. 42;
 la DGR 118 del 31.03.2023 di approvazione PIAO 2023-2025;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021,con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economiae Finanze;



2

 il D.D.G. n. 17513 del 29/12/2022 con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente reggente delsettore "Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato" alla dott.ssa Raffaela Starace;
PREMESSO che:

 il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato provvede all’acquisizione di benie servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della Regione Calabriae in particolare gestisce il capitolo U0100510501, ove vengono allocate le spese per acquisto diarredi d’ufficio (spese obbligatorie);
 che il fabbisogno di arredi per allestire alcune stanze destinate ad assessori e dirigenti generali èstato in parte soddisfatto con l’affidamento della fornitura approvato con atto n. 483, in corso direpertoriazione;
 che è necessario completare tale fornitura di arredi e integrarla con la richiesta di sedie per allestirela sala destinata alle riunioni di pre-Giunta di cui alla PEC del Segretario Generale in atti;

DATO ATTO che, allo stato, non sono presenti Convenzioni Consip attive con riferimento alla categoriadi riferimento;
CONSIDERATO che:

 che l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.L. 31/05/2021, n. 77,prevede che l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00 possa avvenirecon affidamento diretto, mediante trattativa diretta;
 da indagini di mercato, l’importo per la fornitura di che trattasi risulta inferiore ad € 139.000,00;
 pertanto, la presente fornitura non costituisce frazionamento di spesa in relazione alla precedenterichiamata fornitura in quanto trattasi complessivamente di importo inferiore alla soglia di €139.000,00 prevista dalla normativa in vigore;

PRESO ATTO che:
 per la procedura di affidamento che attiene alla fornitura di arredi per allestire gli uffici regionalidestinati ad assessori e direttori generali e la sala pre-Giunta è stata avviata, con l’impiego dellarete internet riservata Enti Pubblici “AcquistinretePA”, la trattativa diretta tramite MEPA n. 3596697per con la ditta KERNEL SHOP S.R.L. con sede in Vibo Valentia ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a)del D. Lgs 50/2016 così come modificato dalla L. 120/2020;
 è stato acquisito per la presente procedura lo SMART CIG Z6C3B6621D;

PRESO ATTO del documento di offerta economica presentato dalla ditta KERNEL SHOP S.R.L. consede in Vibo Valentia nei tempi stabiliti dalla Stazione appaltante, che prevede un valore economico dellafornitura pari ad € 34.344,26 (€ Trentaquattromilatrecentoquarantaquattro/26), oltre IVA per € 7.555,74(€ Settemilacinquecentocinquantacinque/747555) per un totale di € 41.900,00 (€Quarantunomilanovecento/00);
RITENUTO, quindi, di dover approvare la Trattativa Diretta n. 3596697 attivata sul M.E.P.A con la dittaKERNEL SHOP S.R.L. con sede in Vibo Valentia e le condizioni in essa contenute;
RITENUTO PRECISARE che:

 gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono stabiliti dalle Condizioni Generali diContratto relative al bando di riferimento;
 le obbligazioni saranno perfezionate secondo le modalità del Mercato Elettronico;
 le imprese abilitate al M.E.P.A dichiarano il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.38 del Codice degli Appalti, nonché il possesso degli ulteriori requisiti di capacità professionaleed economico-finanziaria richiesti dal pertinente Bando;



3

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone che ogniprocedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa attestazione dicopertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nelprovvedimento che ha originato il procedimento di spesa
RITENUTO di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’affidamento della fornitura disedie per la sala pre-Giunta e dell’integrazione della fornitura di arredi di alcuni uffici di assessori e dirigenti
generali, giusta scheda di proposta di impegno di spesa n. 6481 del 05.06.2023 di € 41.900,00 (€Quarantunomilanovecento/00) IVA compresa, generata telematicamente ed allegata al presente atto,a valere sul capitolo di spesa U0100510501 del bilancio regionale;
ACCERTATO che il finanziamento posto a carico del capitolo sopra citato è esclusivamente costituito da“Risorse dell’Ente”;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;
DATO ATTO che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura;
SU proposta del RUP che ha dichiarato la regolarità dell’atto:
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DECRETA
1. DI APPROVARE, in via definitiva, la Trattativa Diretta n. 3596697 sul Mercato Elettronico dellaPubblica Amministrazione ed in particolare il documento di offerta economica in atti e le condizioniin essa contenute con la ditta con la ditta KERNEL SHOP S.R.L. con sede in Vibo Valentia, perl’affidamento della fornitura di sedie per la sala pre-Giunta e dell’integrazione della fornitura diarredi per alcuni uffici di assessori e dirigenti generali;
2. DI AFFIDARE alla ditta KERNEL SHOP S.R.L. con sede in Vibo Valentia la fornitura degli arredicon sede in ViboValentia, per l’importo complessivo di € 41.900,00 (€ Quarantunomilanovecento/00)IVA compresa;
3. DI ASSUMERE l’impegno per la spesa necessaria di € 41.900,00 (€Quarantunomilanovecento/00) IVA compresa, sul capitolo U0100510501 del bilancio regionale2023, giusta scheda di impegno di spesa n. 6481 del 05.06.2023, che si allega al presente atto perfarne parte integrante e sostanziale, in favore della ditta KERNEL SHOP S.R.L. con sede in ViboValentia;
4. DI PRENDERE ATTO che in ottemperanza delle disposizioni di cui alla Legge 120/2020 art. 8 c.1lett. A), così come modificato dal decreto-legge 31 maggio del 2021 n.77, è consentito sino al30/06/2023 adottare provvedimenti di aggiudicazione e di autorizzare la consegna della forniturain via di urgenza nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 D.lgs. n. 50/2016, nonchédei requisiti di qualificazione ove previsti per la partecipazione alla procedura di selezione;
5. DI PRENDERE ATTO altresì che il presente provvedimento di affidamento dell’appalto vieneadottato in pendenza dell’esito delle verifiche sulle autocertificazioni rese in sede di gara relativealle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e sotto la condizione risolutivadell’inefficacia del presente provvedimento qualora l’esito di tali verifiche dovesse risultare nonfavorevole per l’operatore economico;
6. DI INCARICARE il RUP dell’adozione dei successivi provvedimenti di competenza;



4

7. DI ATTESTARE il rispetto degli indirizzi prescritti e limiti contenuti nella L.R. n. 69/2012;
8. DI DARE ATTO che lo SMART CIG della procedura è il seguente: Z6C3B6621D;
9. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. n.11del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/79;
10. DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del d.lgs. n. 33del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzioneai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFRANCESCO GERMANO’(con firma digitale) Sottoscritta dal Dirigente

RAFFAELA STARACE(con firma digitale



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 31899Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 496 del 05/06/2023

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO

OGGETTO FORNITURA ARREDI UFFICI E SALE RIUNIONI ASSESSORI DIRETTORIGENERALI E SALA PRE-GIUNTA - APPROVAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SULMEPA N. 3596697 E DELLA PROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6C3B6621D –CAPITOLO U0100510501.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 05/06/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
48

1/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

3.
00

1 
- 

M
ob

ili
 e

 a
rr

ed
i p

er
 u

ffi
ci

o

18
00

40
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 E
co

no
m

ia
 e

 F
in

an
ze

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

3.
00

1 
- 

M
ob

ili
 e

 a
rr

ed
i p

er
 u

ffi
ci

o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/0

6/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/0
6/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

O
R

N
IT

U
R

A
 A

R
R

E
D

I 
U

F
F

IC
I 

E
 S

A
L

E
 R

IU
N

IO
N

I 
A

S
S

E
S

S
O

R
I 

D
IR

E
T

T
O

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

E
S

A
L

A
 P

R
E

-G
IU

N
T

A
 -

 T
R

A
T

T
A

T
IV

A
 D

IR
E

T
T

A
 S

U
L

 M
E

P
A

 N
. 

3
5

9
6

6
9

7
 -

 C
IG

 Z
6

C
3

B
6

6
2

1
D

C
ap

it
o

lo
:

U
01

00
51

05
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 A

C
Q

U
IS

T
O

 D
I A

R
R

E
D

I D
'U

F
F

IC
IO

 (
S

P
E

S
E

 O
B

B
LI

G
A

T
O

R
IE

).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
03

U
.2

.0
2

01
.3

7
U

.2
.0

2.
01

.0
3.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

03
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
18

99
F

O
R

N
IT

U
R

A
 A

R
R

E
D

I U
F

F
IC

I E
 S

A
LE

 R
IU

N
IO

N
I A

S
S

E
S

S
O

R
I D

IR
E

T
T

O
R

I G
E

N
E

R
A

LI
 E

 S
A

LA
 P

R
E

-G
IU

N
T

A
 -

 T
R

A
T

T
A

T
IV

A
 D

IR
E

T
T

A
 S

U
L 

M
E

P
A

 N
.

35
96

69
7 

- 
C

IG
 Z

6C
3B

66
21

D

Im
p

o
rt

o
:

41
.9

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
41

.9
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
41

.9
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

41
.9

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0100510501 Competenza

91.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 28.289,36

Disponibile 62.710,64

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6481 2023 05/06/2023 41.900,00

IN DATA

05/06/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


